

Alimentarea cu gaze naturale a Casei de Cultura din s.Dubasarii Vechi r-nul Criuleni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 37/31.P-2017004 Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 22 102,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Тротуар из бетонной плитки				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3	4,2000	192,47 ----- 21,33	808,36 ----- 89,60
2	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	42,0000	167,63 ----- 34,37	7 040,26 ----- 1 443,34
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	5,0000	122,44 ----- 17,30	612,20 ----- 86,49
Total Тротуар из бетонной плитки						8 460,82

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						1 619,43
		1.2. Сварные панели (еврозабор) - 20 м				
4	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,80 m ("GARDLAIN")	m	20,0000	204,86 63,43	4 097,24 1 268,52
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,4700	1 441,68 222,00	677,59 104,34
Total Сварные панели (еврозабор) - 20 м						4 774,83
Incluziv salariu						1 372,86
		1.3. Калитка "STANDART" шир.=1,0м, Н=1,8м (1 шт)				
6	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotund gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat калитка "STANDART" cod 6204	m2	1,8000	649,64 98,60	1 169,36 177,48
Total Калитка "STANDART" шир.=1,0м, Н=1,8м (1 шт)						1 169,36
Incluziv salariu						177,48
Cheltuieli directe			lei		14 405,01	
Asigurarea sociala			22,50 %		713,20	
Transport			4,00 %		433,47	
Total			100,00 +		15 551,68	
Cheltuieli de regie			5,00 %		777,58	

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			16 329,26
		Beneficiu de deviz	3,00 %			489,88
		Total Lucrari de constructie				16 819,14
		Incluziv salariu				3 169,77
		2. Utilaj				
7		Panou incendiar	шт.	1,0000	1 600,00	1 600,00
					0,00	0,00
		Total Utilaj				1 600,00
		Incluziv salariu				0,00
		Cheltuieli directe	lei			18 419,14
		TVA	20,00 %			3 683,83
		Total deviz:				22 102,97
		Incluziv salariu				3 169,77

Intocmit _____ (Tvarita-Transgaz SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Alimentarea cu gaze naturale a Casei de Cultura din
s.Dubasarii Vechi r-nul Criuleni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 37/31.P-
2017004****Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Тротуар из бетонной плитки				
1	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip	m3			192,47 21,33
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3700	57,66	21,33
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,2320	12,00	2,78
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,3110	100,00	131,10
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1530	150,00	22,95
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0230	100,00	2,30
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0480	250,00	12,00
2	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr.4cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			167,63 34,37
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,40	2,24
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	1,30	17,16
	266111280 06554	Placi din beton, pentru trotuare h=4cm	m2	1,0150	106,00	107,59
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	90,00	0,45
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	90,00	3,42
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	шт.	0,0200	120,00	2,40
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			122,44 <hr/> 17,30
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	57,66	6,92
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 000,00	48,00
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	1,50	1,53
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	100,00	0,30
	100x20x8	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	1,0050	55,00	55,28
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	12,00	0,04
		1.2. Сварные панели (еврозабор) - 20 м				
4	CO06B	Imprejmuiri din plasa de sirma cu panouri de gard din rama de otelrotund fixata pe stilpi din beton armat prefabricat montati la 2 m distanta interax prin burare cu piatra sparta, cu inaltimea la coama de 1,80 m ("GARDLAIN")	m			204,86 <hr/> 63,43
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,9200	57,66	53,05
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	57,66	10,38

1	2	3	4	5	6	7
	273210364 6250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	1,9000	35,00	68,30
	271070370 0340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,4800	12,00	5,92
	141112220 1751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	0,0700	220,00	15,82
	281110630 2050	Stilp din beton armat prefabricat	шт.	0,5040	80,00	41,41
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0500	200,00	10,00
5	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1 441,68 <hr/> 222,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	57,66	198,94
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,66	23,06
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 100,00	1 144,47
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	12,00	1,21
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	200,00	50,00
		1.3. Калитка "STANDART" шир.=1,0м, Н=1,8м (1 шт)				
6	CK14A	Porti metalice cu rame din profiluri din otel rotun gata confectionate, inclusiv accesoriile necesare, montate pe stilpi din beton armat калитка "STANDART" cod 6204	m2			649,64 <hr/> 98,60
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,1900	57,66	10,96
	721407002 1400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9600	57,66	55,36
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1800	57,66	10,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3800	57,66	21,91
	203011293 0150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,0000	500,00	500,00

1	2	3	4	5	6	7
	287411581 7604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	шт.	4,0000	8,00	32,00
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	шт.	4,0000	0,30	1,20
	287412588 1227	Saiba plata M 8	шт.	4,0000	0,80	3,20
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097- 80	kg	0,1000	40,00	4,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	35,00	4,02
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2300	2,00	0,46
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2500	1,40	1,75
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 1,0 mm	m3	0,0040	100,00	0,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	200,00	4,00
		2. Utilaj				
7		Panou incendiar	шт.			1 600,00 ----- 0,00
	Panou incendiar	Panou incendiar	шт.	1,0000	1 600,00	1 600,00

Intocmit

(Tvarita-Transgaz SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

_____()

(funcția, semnătura)

**Alimentarea cu gaze naturale a
Casei de Cultura din s.Dubasarii
Vechi r-nul Criuleni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

**DEVIZ LOCAL № 37/31.P-2017004
Amenajarea teritoriului**

Valoarea de deviz 22 102,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 37/31.P-2017004:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	1,6215	57,66	93,50
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	18,4000	57,66	1 060,94
3.	7129020012800	Pavator	h-om	26,8224	57,66	1 546,57
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3240	57,66	18,68
5.	7212030022700	Sudor	h-om	0,3420	57,66	19,72
6.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,7280	57,66	99,64
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	57,66	34,60
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,4720	57,66	257,86
9.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,6636	57,66	38,26
		Total manopera				3 169,77

Materiale:

1.	100x20x8	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20x8	m	5,0250	55,00	276,38
2.	1411122201751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,4378	220,00	316,32
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0072	100,00	0,72
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0150	100,00	1,50
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,5062	100,00	550,62
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2100	90,00	18,90
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,5960	90,00	143,64
8.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.)	m2	1,8000	500,00	900,00
9.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1800	40,00	7,20
10.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,1000	1,50	7,65
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	67,2000	1,40	94,08

12.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,2500	1,40	3,15
13.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	554,4000	1,30	720,72
14.	26611128006554	Placi din beton, pentru trotuare h=4cm	m2	42,6300	106,00	4 518,78
15.	2663102100000	Beton	m3	0,4890	1 100,00	537,90
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,2400	1 000,00	240,00
17.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	9,8592	12,00	118,31
18.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	39,0260	35,00	1 365,91
19.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	шт.	10,3522	80,00	828,18
20.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,2070	35,00	7,24
21.	2874115817604	Surub cap hexagonal semiprecis M 8 x 80 gr.5.8 S 6220	шт.	7,2000	8,00	57,60
22.	2874115842685	Piulita hexag. M8	шт.	7,2000	0,30	2,16
23.	2874125881227	Saiba plata M 8	шт.	7,2000	0,80	5,76
24.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	шт.	0,8400	120,00	100,80
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4140	2,00	0,83
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,9744	12,00	11,69
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0645	12,00	0,77
28.	Panou incendiar	Panou incendiar	шт.	1,0000	1 600,00	1 600,00
Total materiale de construcții						12 436,81

Utilaje de construcții:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	1,0360	200,00	207,20
2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2016	250,00	50,40
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,6426	150,00	96,39
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,2820	40,00	11,28
5.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,1175	200,00	23,50
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0966	100,00	9,66
Total utilaje de construcții						398,43

Total:

Cheltuieli directe	lei	18 419,14
TVA	20,00 %	3 683,83

Total deviz:

22 102,97

Intocmit

(Tvarita-Transgaz SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)